
RAADSBESLUIT  
D/24/157435 
Z/24/072198 

  

  

Onderwerp: Toeleidende fietsroute 1 A 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 1 oktober 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 189 
 

b e s l u i t: 

 

1. In te stemmen met de keuze voor toeleidende fietsroute 1a als beste alternatief voor fietsers 
richting de ongelijkvloerse kruising; 

2. In te stemmen met de keuze voor toeleidende fietsroute 0 om het gebruik van de 
ongelijkvloerse kruising verder te vergroten; 

3. Een krediet van €790.000,- beschikbaar te stellen om de voorbereiding en realisatie van de 
onder punt 1 en 2 genoemde fietsroutes te kunnen starten en deze werkzaamheden mee te 
nemen in de uitvoeringsplanning voor de aanleg van de ongelijkvloerse kruising; 

4. In te stemmen met een tijdelijke verhoging van het investeringsplafond omdat deze extra 
investering niet past binnen het vastgestelde investeringsplafond van €23.000.000,-. 

 

 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 28 november 2024.  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


